報道機関各位

「キャッシュレスで応援！よなごプレミアムポイント還元事業」の開始について

地域経済活性化のための消費喚起策として、市内店舗で「J-Coin Pay」による決済を行った方に対し、

市内店舗での決済に利用することができるポイントを還元する事業を下記のとおり開始します。

記

１ 事業概要

２ 「J-Coin Pay」について

３ 「J-Coin Pay」の採用理由について

他のコード決済システムと比較して以下の有利な点があることを重視し、採用を決定しました。

※別途料金が必要となるメニューを除く

米子市長定例記者会見資料

令和 5年 7月 25 日

担当課

（担当者）

商工課

（石田）

電話 0859-23-5215

還元総額 2億円
還元実施期間 8月１日（火）～１０月２５日（水）

※ 上記に関わらず、還元総額が２億円に達し次第終了
還元上限額 1ユーザーあたり２万円
還元率 決済額の 20％
ポイント付与日 決済日の５日後
ポイント有効期間 付与された日の翌々月末
対象店舗 J-Coin Pay による決済に対応する市内の店舗

種類 コード決済システム（スマートフォンに専用のアプリをインストールし、当該アプリに表示された
コードを店側に読み取ってもらう、又は、店側が提示するコードを読み取って決済するもの）

米子市内ユーザー数 約 4,600 名(令和 5年 7月 10日時点)
米子市内対応店舗数 約 1,600 店(令和 5年 7月 10日時点)

※参考 市内小売・飲食サービス業店舗数：約 2,900 店（2016年 RESAS調べ）

J-Coin Pay 同種の他のサービスとの比較
還元したポイントの使い道 市内の店舗のみに限定可能 限定不可（市外の店舗や EC サイト等での

利用を制限できない）
決済手数料（店舗負担） 1.5％～ 2％ ～ 3％ 程度（※）
売上金の精算頻度
（売上金が店舗指定の口座
に振り込まれる頻度）

月１回～月３回 月１回又は月１回～月２回（※）

ユーザーがチャージした金額を
預金口座に戻す際の手数料

無料
※「よなごプレミアムポイント」を預金
口座に移すことはできない。

１回につき 100円～200円程度

４ 「J-Coin Pay」の使用に係る市長デモンストレーション

本事業の開始を市民の皆さまに広く知っていただくため、以下のとおり「J-Coin Pay」を市長が店頭で

実際に利用します。

⑴ 日時 令和 5年 8月 1日（火）午前 9時 30 分～

⑵ 場所 まるごう五千石店（米子市福市 1676）